
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL DIRETTORE 

SOCIOSANITARIO DELL’ASST. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Premesso che con deliberazione adottata in data odierna si è preso atto delle dimissioni del 

direttore sociosanitario dell’ASST con decorrenza dal 1 dicembre 2021; 

Richiamati: 

- l’art. 3, comma 6, del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

- l’art. 13 della l.r. 30 dicembre 2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

sanità”; 

Rilevata la necessità di garantire, senza soluzione di continuità, lo svolgimento delle funzioni 

di direttore sociosanitario; 

Ritenuto di dover affidare dette funzioni, in via del tutto provvisoria e temporanea, a un 

professionista che possieda le competenze necessarie, nelle more dell’acquisizione della 

disponibilità di uno degli iscritti nell’elenco dei direttori sociosanitari alla sottoscrizione di un 

contratto di prestazione d’opera intellettuale; 

Ricordato che con deliberazione n. 2137 del 12 novembre u.s. è stata individuata quale 

sostituta del direttore sociosanitario in costanza di rapporto, la dr.ssa Simonetta Cesa, 

direttore dell’UOC Direzione professioni sanitarie e sociali; 

Acquisita la disponibilità della stessa ad assumere temporaneamente e per il tempo 

strettamente necessario alla nomina del nuovo direttore sociosanitario aziendale detto ruolo; 

Precisato che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ASST; 



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. di affidare temporaneamente alla dr.ssa Simonetta Cesa, direttore dell’UOC Direzione 

professioni sanitarie e sociali dell’azienda, le funzioni di direttore sociosanitario 

dell’ASST, con effetto dal 1 dicembre 2021 e per il tempo strettamente necessario alla 

nomina del nuovo direttore sociosanitario dell’ASST tra gli iscritti nel relativo elenco; 

2. di precisare che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere a 

carico dell’azienda. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Mariagiulia Vitalini            UOC Affari istituzionali e generali 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2377/2021) 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DELL’ASST. 

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.       

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 29/11/2021 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2377/2021 
ad oggetto: 
PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DELL’ASST. 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☒  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2021-11-29T10:35:17+0000


		2021-11-29T10:36:01+0000
	Firma applicativa




